[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская  область Валдайский  район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЮБНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 30.05.2025    № 238
  д.Любница
Об  утверждении  проекта

внесения изменений и дополнений
 в Устав Любницкого сельского поселения

В соответствии со статьей 6 Устава Любницкого сельского поселения
Совет депутатов Любницкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить   прилагаемый проект внесения изменений  и дополнений в Устав Любницкого сельского поселения.

2. Опубликовать  настоящее решение в  информационном бюллетене «Любницкий  вестник».

3. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Любницкого сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Любницкого сельского поселения» 30 июня  2025          года в 15 часов 00 минут,  в помещении Администрации Любницкого сельского поселения по адресу: Новгородская область, Валдайский  район, д.Любница, ул. Молодежная д.79.

Глава сельского поселения                                          С.А.Иванова
                                                                     ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область Валдайский  район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав  Любницкого сельского поселения
Принято Советом Депутатов Любницкого сельского поселения

«         »                 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 6 Устава Любницкого сельского поселения, Совет депутатов Любницкого сельского поселения

 РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Любницкого сельского поселения следующие  изменения и дополнения:
1.1. часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 15) следующего содержания
15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ « О личном подсобном хозяйстве», в в похозяйственных книгах.

 1.2. в абзаце втором части 2 статьи 10 слова «законодательного (представительного) органа государственной власти» заменить словами «законодательного органа Новгородской области;

   1.3  в статье 12.1:  в абзаце втором части 5 заменить слова «пунктами 1-7» словами «пунктами 1-7 и 9.2»;
   1.4 В  статье 25 Устава :
 1.4.1 часть 9 изложить в следующей редакции:

9. Глава Любницкого  сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных органов субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава Любницкого  сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом №131-ФЗ, иными федеральными законами.

1.4.2  в части 10  пункт 2)  подпункты а) и б) изложить в следующей редакции:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Новгородской области в порядке, установленном областным законом;

1.5. Главу 5 Устава  признать утратившей силу
2 Главе Любницкого  сельского поселения  ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​Ивановой Светлане Анатольевне  представить изменения и дополнения в Устав Любницкого  сельского поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.
3. Изменения и дополнения в Устав Любницкого  сельского поселения вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования

4. Опубликовать решение  в информационном бюллетене   «Любницкий вестник».

Глава сельского поселения                                                          С.А.Иванова